LEI Nº 933/2011

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com seguradoras e/ou instituições financeiras, para concessão de seguro de vida em grupo, através de consignação em folha de pagamento, aos servidores públicos municipais.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado em firmar convênio diretamente com as seguradoras e/ou com instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil, para concessão de Seguro de Vida em Grupo, através de consignação em folha de pagamento, aos servidores públicos municipais.

ART. 2º: A consignação em folha de pagamento será processada mediante a concessão de um código para desconto específico.

ART. 3º: Esta Lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 09 DE SETEMBRO DE 2011.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal